Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 524 от 24.10.2025

г. Оленегорск
Об установлении норматива стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному округу
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

для расчёта размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям
на приобретение (строительство) жилья на 2026 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
постановлением Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП «О государственной программе
Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда», муниципальной программы «Обеспечение
социальной поддержки граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области», утвержденной постановлением
Администрации города Оленегорска от 09.10.2015 № 444, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по
муниципальному округу город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области для расчёта
размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на
2026 год, в размере 34 494 (тридцать четыре тысячи четыреста девяносто четыре) рубля.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.Н. Могилевская,

заместитель главы Администрации города.